ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.930/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 044112023, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE: ALTERA OS
ANEXOS I, li, Ili E IV DA LEI MUNICIPAL Nº
079, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2005 E
ACRESCENTA O ANEXO VI, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AIL TON GOMES MEDEIROS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
PALMEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e
constitucionais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte
Projeto de Lei:

TÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1°. Alterara os anexos I, li, III e IV e acrescenta o anexo VI na Lei
Municipal nº 079, de O 1 de novembro de 2005, e passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data da
disposições em contrário.

sua publicação, revogadas as

AIL TON G~L MEDEIROS
Prefeito Constitucional

Rua Almisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PB CEP 58184-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.930/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 0441/2023, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

ANEX0 -1

Quadro Demonstrativo dos Cargos de Provimento em Comissão da Prefeitura de Nova Palmeira

# Cargos Nº de cargos Vencimento

1 Secretários 7 subsídio fixado em lei própria

2 Procurador Geral do Município 1 R$ 2.135,00

3 Diretor de Atenção Básica 1 R$ 1.817,24

5 Diretor Administrativo de UBS 1 R$ 1.817,24

4 Diretor Presidente do IPSENP 1 R$ 1.817,24

5 Chefe de Gabinete 1 R$ 1.817,24

6 Diretor Financeiro do IPSENP 1 R$ 1.412,00

7 Diretor de Previdência e Atuária do IPSENP 1 R$ 1.412,00

8 Diretor de Departamento 15 R$ 1.412,00

9 Coordenador 17 R$ 1.412,00

10 Secretário Escolar 2 R$ 1.412,00

11 Chefe de Gabinete 1 R$ 1.817,24

12 Assessor 5 R$ 1.412,00

LEI Nº 0441/2023, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

#

1

2

3

18

4

5

8

6

9

10

11

7

20
19

17

ANEXO - li

Nível Fundamental

Cargos nº de cargos

Agente de limpeza Urbana 20 R$

Assistente Administrativo 15 R$

Auxiliar de Biblioteca 2 R$

Auxiliar de Pedreiro 1 R$

Auxiliar de Serviços Gerais 127 R$

Coveiro 2 R$

Fiscal de Tributos 3 RS

Guarda Noturno 4 R$
Identificador 1 R$

Instrutor de Artesanato do CRAS 1 R$

Instrutor de Dança do Pró-Jovem 1 R$

Instrutor de Esportes do PETI 2 R$

Motorista 23 R$

O~erador de Máguinas ~esadas 1 R$

Pedreiro 1 RS

Rua Almlsa Rosa nº 02- Centro - Nova Palme~ra - B CEP 58184-000
orne~ ttiedeiros
constituciona\

-

.

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00 -
1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

1.412,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.930/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 0441/2023 DE 29 DE JANEIRO DE 2024

#

1

18

19

2

3

4

5
6

8

7

9

11
17

20
15

14

21

16

1

2
3

4

5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

ANEXO - Ili
Nível Médio e Técnico

nº de
Cargos cargos

Agente Administrativo 10 R$ 1.412,00

Agente Comunitário de Saúde 12 R$ 1.412,00

Agente de Combate de Endemias 3 R$ 1.412,00

Auxiliar de Consultório Dentário 3 R$ 1.412,00

Auxiliar de Enfermagem 17 R$ 1.412,00

Bombeiro Hidráulico 1 R$ 1.412,00

Digitador 2 R$ 1.412,00

Eletricista 4 R$ 1.412,00

Fiscal de Tributos 3 R$ 1.412,00

Fiscal de Vigilância Sanitária 2 R$ 1.412,00

Identif icador 1 R$ 1.412,00

Orientador Social 10 R$ 1.412,00

Profissional de Apoio ao estudante com deficiência 15 R$ 1.412,00

Protético 1 R$ 1.412,00

Técnica em Enfermagem 8 R$ 1.412,00

Técnico Agrícola 1 R$ 1.412,00

Técnico em Segurança do Trabalho 1 R$ 1.412,00

Vacinador 2 R$ 1.412,00

Anexo- IV

Nível Superior
. n!? de

Cargos cargos Vencimento

Assistente Social do CREAS 1 R$ 1.817,24

Educador Físico 1 R$ 1.817,24

Enfermeiro 9 R$ 1.817,24

Engenheiro civil 1 R$ 1.817,24

Farmacêutico 2 R$ 1.817,24

Fisioterapeuta 4 R$ 1.817,24

Fonoaudiólogo 2 R$ 1.817,24

Médico Veterinário 1 R$ 1.817,24

Nutricionista - 2 R$ 1.817,24

Odontólogo ' 2 R$ 1.817,24

Pedagogo do CREAS . 1 R$ 1.817,24

Procurador Municipal 1 R$ 2.135,00

Psicólogo 2 R$ 1.817,24

Psicólogo do CRAS 1 R$ 1.817,24

Psicólogo do CREAS 1 R$ 1.817,24

Psicólogo Educacional 2 Vencimento definido no anexo V

Terapêuta Ocupacional 2 R$ 1.817,24

1
Rua Almisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PIP 58184-000

c:,,-nº s ~ deiros
i1 • G V ttuciona\

ei itocons,

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.930/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 0441/2023, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

ANEXO VI

Quadro Demonstrativo das Funções Gratificadas da Prefeitura de Nova Palmeira

# Cargos Nº de cargos Vencimento

1 Administrador Escolar 3 Gratificação fixada em lei própria

2 Administrador Escolar Adjunto 3 Gratificação fixada em lei própria

3 Fiscal de Contratos 1 30% do salário mínimo

4 Gestor de Contratos 1 30% do salário mínimo

5 Agente de Contratação 1 30% do salário mínimo

r -;
{i J 1, -~ lfiedeiros

A~ ~i o "onstitucional
Pr ' "

Rua A lmisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PB CEP 58184-000